
Wijzigingsbesluit Aanwijzingsbesluit Parkeerverordening 2023 gemeente 

Haarlem 

Het college van burgemeester en wethouders van Haarlem; 

gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening 2023 gemeente Haarlem; 

  

besluit: 

vast te stellen het Wijzigingsbesluit Aanwijzingsbesluit Parkeerverordening 2023 gemeente Haarlem 

Artikel I   
Het Aanwijzingsbesluit Parkeerverordening 2023 gemeente Haarlem wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 2 te wijzigen en komt te luiden als volgt: 

Artikel 2. Plaatsen waar met een vergunning mag worden geparkeerd 

Als gereguleerd gebied aan te wijzen terreinen, wegen en weggedeelten waar met een vergunning 

mag worden geparkeerd als bedoeld in artikel 2, eerste lid, van de vigerende Parkeerverordening, zijn 

alle openbaar toegankelijke parkeerplaatsen gelegen in de volgende vergunninggebieden: 

1. Vergunninggebied B (Binnenstad), zoals omschreven in de bij het besluit behorende bijlage 1; 

2. Vergunninggebied C Noord, zoals omschreven in de bij het besluit behorende bijlage 2; 

3. Vergunninggebied C Oost, zoals omschreven in de bij het besluit behorende bijlage 3; 

4. Vergunninggebied C Zuid, zoals omschreven in de bij het besluit behorende bijlage 4; 

5. Vergunninggebied C West, zoals omschreven in de bij het besluit behorende bijlage 5; 

6. Vergunninggebied L, zoals omschreven in de bij het besluit behorende bijlage 6; 

7. Vergunninggebied D, zoals omschreven in de bij het besluit behorende bijlage 7; 

8. Vergunninggebied S, zoals omschreven in de bij het besluit behorende bijlage 8; 

9. Vergunninggebied Stop & Shop, zoals omschreven in de bij het besluit behorende bijlage 9; 

10. Vergunninggebied betaald parkeren niet zonaal, zoals omschreven in de bij het besluit behorende 

bijlage 10. 

B. 

Bijlage 1 Vergunninggebied B in de opsomming achter Lorentzplein de tekst ‘parkeerzone C Zuid’ te 

wijzigen in ‘vergunninggebied C Zuid’. 

  

C. 

Bijlage 6 te wijzigen en komt te luiden als volgt: 

Bijlage 6  Vergunninggebied  L 

Vergunninggebied L bestaat uit de volgende straten of delen van straten: 

- Emmaplein, hoofdrijbaan en parkeerplaatsen ten noorden van de hoofdijbaan 

- Van Oosten de Bruijnstraat, westelijke zijde tegenover en tussen nummer 11 en nummer 21 

Uitsluitend geldig in vergunninggebied L zijn de: 

- Gehandicaptenparkeervergunning; 

- Hulpverlenersparkeervergunning; 

- Parkeervergunning gemeentelijke dienstvoertuigen; 

- Parkeervergunningen van vergunninggebied C West, uitsluitend van maandag t/m zaterdag van 

18:00 tot 23:00 uur en op zondag van 13:00 tot 23:00 uur. 

D. 

Bijlage 7 te wijzigen en komt te luiden als volgt: 

Bijlage 7 Vergunninggebied D 

Vergunninggebied D bestaat uit de volgende straten of delen van straten: 

Nog niet bepaald 

  

E. 

Bijlage 9 te wijzigen en komt te luiden als volgt: 

Bijlage 9  Vergunninggebied  Stop & Shop 

Vergunninggebied Stop & Shop bestaat uit de volgende straten of delen van straten: 

  

Noord 

- Generaal Cronjestraat (gelegen nabij vergunninggebied C Noord) 

Nr. 517464 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2025 nr. 517464 22 december 2025 1 



- Julianapark (gelegen nabij vergunninggebied C Noord) 

- Kleverparkweg, wegvak ten zuiden van het kruispunt met de Velserstraat (gelegen nabij vergun- 

ninggebied C Noord) 

- Van Ostadestraat (gelegen nabij vergunninggebied C Noord) 

West 

- Zijlweg, wegvak tussen huisnummers 67 - 68 en Zijlsingel (gelegen nabij vergunninggebied C 

West) 

- Pieter Kiesstraat, wegvak tussen Zijlweg en ten zuiden van huisnummer 1 (gelegen nabij vergun- 

ninggebied C West) 

- Prévinairestraat, wegvak tussen Zijlweg en ten zuiden van huisnummer 29 (gelegen nabij vergun- 

ninggebied C West) 

Uitsluitend geldig in vergunninggebied Stop&Shop zijn: 

- Gehandicaptenparkeervergunning; 

- Hulpverlenersparkeervergunning; 

- Parkeervergunning gemeentelijke dienstvoertuigen; 

- Parkeervergunningen van vergunninggebied C West in vergunninggebied Stop&Shop West uit- 

sluitend van maandag t/m zaterdag van 18:00 tot 23:00 uur en op zondag van 13:00 tot 23:00 uur. 

- Parkeervergunningen van vergunninggebied C Noord in vergunninggebied Stop&Shop Noord 

uitsluitend van maandag t/m zaterdag van 18:00 tot 23:00 uur en op zondag van 13:00 tot 23:00 

uur. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit Aanwijzingsbesluit Parkeerverordening 2023 ge- 

meente Haarlem 

Aldus besloten te Haarlem op 14 oktober 2025, 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

mr. C.M. Lenstra 

de burgemeester, 

drs. J. Wienen 

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking op Overheid.nl. Belanghebbenden kunnen binnen zes 

weken na publicatie van dit besluit op Overheid.nl bezwaar maken bij burgemeester en wethouders 

van Haarlem, Postbus 511, 2003 PB te Haarlem. Het bezwaarschrift moet de naam en het adres vermelden 

van degene die bezwaar maakt, zijn ondertekend en de datum vermelden waarop het is opgesteld. 

Daarnaast verzoeken wij u om ook uw telefoonnummer en/of e-mailadres te vermelden. Dit maakt het 

makkelijker om contact met u op te nemen over uw bezwaarschrift. In het bezwaarschrift moet ook 

worden aangegeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt en waarom het bezwaar wordt gemaakt. 

Door het indienen van het bezwaarschrift wordt dit besluit niet opgeschort. Bij een spoedeisend belang 

kan degene die een bezwaarschrift heeft ingediend een voorlopige voorziening vragen aan de voorzie- 

ningenrechter van de rechtbank, sector bestuursrecht, postbus 1621, 2003 BR te Haarlem. Bij het indienen 

van een verzoek om voorlopige voorziening moeten griffierechten worden betaald. 

Gemeenteblad 2025 nr. 517464 22 december 2025 2 


